关于参加“中德高校合作培养酒店管理专业双元制大学生项目”

预报名通知

德国应用技术大学、德国酒店协会在中国高校开展“中德高校合作培养酒店管理专业双

元制大学生项目”，项目培养目标为国际化的酒店管理人才，首批学生已于 2019 年 03 月赴

德学习。

正式进入该项目的我校学生将在德国应用技术大学实现专升本，毕业后将获德国学士学

位证书和职业资格证书双证，可返回中国或留在德国及欧盟工作并取得永久居留权，也可在

德国大学继续攻读硕士学位。

项目采取了具有当代先进水准的德国双元制人才培养模式，其学士学位的教育实施产

学融合、校企合作的双元制教育方式，其中理论教学由德国应用技术大学实施，实践教育

在德国星级酒店进行，整个培养周期合计为七个学期。学生在双元制学习期间不仅免学

费，整个培养周期企业还将依法按月发放薪资津贴 800 欧元-1000 欧元（折合人民币 6400

元/月-8000 元/月），七个学期合计 38400 欧元（折合人民币 30 万左右），学生还享有德

国酒店行业提供食宿的福利待遇，并受德国法律保护，依法享有法定休息时间，包括周

末、法定节假日以及每年一次性 30 天带薪休假等合法权益。

现将有关报名事项通知如下：

一、预报名对象

旅游大类

旅游管理、导游、旅行社经营管理、景区开发与管理、酒店管

理、休闲服务与管理、餐饮管理、烹调工艺与营养、营养配餐、

中西面点工艺、西餐工艺、会展策划与管理。

财经商贸

大类

财务管理、工商企业管理、商务管理、连锁经营管理、市场管理

与服务、品牌代理经营、市场营销、广告策划与营销、电子商

务、移动商务、网络营销、物流管理、物流金融管理、采购与供

应管理。

语言类 英语、应用英语、商务英语、旅游英语

医药卫生

大类
医学技术类、康复治疗类、健康管理与促进类

1.在我校以上对口或相关专业至少已学四个学期的三年制大专学生；

2.在读成绩平均分为 75 分以上，具备一定的英语基础；

3.在校表现良好、身心健康，有在国外独立学习、生活的能力，能承担基本费用。

二、预报名程序：

1、请符合条件的学生递交以下书面材料：

（1）《中德高校合作培养双元制大学生项目预报名表》

（2）大学在读成绩单

2、报名地址：办公楼 216

3、报名截止时间：2019 年 6 月 21 日

4、联系方式：

联系人：贺老师、杨老师

电话：18064393113、13891098162

邮箱：hjb@scy.cn

三、选拔程序

1、德方机构对中方所推荐的人选进行英语水平评估和测试，确定初选名单。

2、列入初选名单的学生，暑假在中国集美大学海外教育学院英语集训两周（免学费，

生活费自理），随后由实施双元制其中一元的德国企业在该院现场开始选拔。

3、入选的学生正式办理进入项目的相关手续。由德国酒店办理预录用手续，并与学生

签署《“酒店管理”文学士学位专业双元制实践教育和职业培训合同》；由德国应用技术

大学同步预录取，发放本科学习的预录取通知书。其中还需要通过 RAS 程序（中文全称为

“中国学生境内外配套办理保障程序”）才能顺利取得赴德签证和完成学业的学生，由德

国 BSK 国际教育机构负责执行为该类学生配套实施的九个程序。

四、为帮助学生了解德国教育情况及本项目的相关事宜，请查看以下附件，充分了解项

目情况及费用的基础上再做预报名。

附件 01：《预报名表》

附件 02：《项目简介》

附件 03：《项目问题解答》

附件 04： 《项目德方单位简介及人才培养方案》